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Броят колежански бюлетини и съобщения за повишаване
образованието на възрастни, които пускат в пощенската ми кутия ме
убеждава, че сигурно съм попаднал в пощенски списък на хора с
незавършено образование. Не че се оплаквам, тъй като една програма
за популярни университетски лекции прикова интереса ми със сила,
досега запазена само за един хонконгски каталог на помагала за меден
месец, изпратен ми веднъж по погрешка. Всеки път, когато преглеждам
най-новия бюлетин за популярни университетски курсове, моментално
си правя планове да зарежа всичко и да се върна в училище. (Преди
много време ме изхвърлиха от университета — жертва на недоказани
обвинения.) И досега съм необразован, ограничен човек и ми стана
навик да се ровя в един такъв въображаем, красиво отпечатан бюлетин,
който повече или по-малко е характерен за всички останали.

ЛЯТНА СЕСИЯ

ТЕОРИЯ НА ИКОНОМИКАТА: Систематично приложение и
критична оценка на основните аналитични концепции за теория на
икономиката с ударение върху парите и защо са толкова добри.
Постоянните коефициенти на производствените функции,
променливите криви на цените и доставките са включени в програмата
за първия семестър, като вторият се съсредоточава върху разходите,
промените и пълния портфейл. Анализира се федералната резервна
система, студентите от горните курсове се обучават в най-подходящия
метод за попълване на бланки за внасяне на суми по текуща сметка.
Другите предмети включват: инфлация и депресия — как да се
обличаме в двата случая; заеми, лихви, изчезване без заплащане.

 
 
ИСТОРИЯ НА ЕВРОПЕЙСКАТА ЦИВИЛИЗАЦИЯ: От

откриването на вкаменелия праисторически кон в мъжката умивалня
на закусвалнята на Сидон в Ийст Ръдърфорд, Ню Джърси, се
предполага, че някога Европа и Азия са били съединени от ивица земя,
която по-късно потънала, превърнала се в Ийст Ръдърфорд, Ню
Джърси или и двете. Това открива нова перспектива по въпроса за
формирането на европейското общество и дава възможност на
историците да правят догадки, защо е възникнало в район, от който е
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щяла да излезе една по-добра Азия. В курса се изучава също така
решението Ренесансът да се състои в Италия.

 
 
УВОД В ПСИХОЛОГИЯТА: Теорията на човешкото поведение.

Защо едни хора са „очарователни“, а други ви се иска да ощипете?
Съществува ли раздвоение между ума и тялото и ако е така, кое от
двете е за предпочитане? Обсъждат се агресията и метежът. (Студенти,
интересуващи се особено много от тези страни на психологията, се
съветват да посещават един от следните курсове през зимния
семестър: увод във враждата; междинна вражда; напреднала омраза;
теоретични основи на ненавистта.) Специално внимание е отделено на
съзнателността в противовес на безсъзнателността. Дават се много
полезни съвети, как да запазим съзнание.

 
 
ПСИХОПАТОЛОГИЯ: Целта е да се разберат маниите и

фобиите, включително страхът от внезапно залавяне и натъпкване с
месо от раци, нежеланието да се върне волейболен сервис и
невъзможността да произнесете думата „сводница“ в присъствие на
дами. Анализира се натрапчивият импулс да се търси компанията на
брадати мъже.

ФИЛОСОФИЯ 1: Чете се всичко от Платон до Камю и се засягат
следните въпроси:

Етика: Категоричният императив и шест начина да го заставите
да ви служи.

Естетика: Изкуството огледало на живота ли е, или какво?
Метафизика: Какво става с душата след смъртта? Как се справя

сама?
Гносеология: Познаваемо ли е познанието? Ако не е, откъде

знаем това?
Абсурдното: Защо съществуването се смята за глупаво, особено

за мъже, които носят кафяво-бели обуща. Многобройността и
единичността се изучават в тяхната връзка с други явления. (Студенти,
достигнали единичност¬та, преминават към двойствеността.)
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ФИЛОСОФИЯ XXIXX-б: Увод към Бога. Очна ставка със
Създателя на Вселената посредством неофициални лекции и екскурзии
сред природата.

 
 
НОВА МАТЕМАТИКА: Обикновената математика напоследък е

обявена за остаряла благодарение на откритието, че години наред сме
писали цифрата пет отзад напред. Това доведе до преоценка на
броенето като метод да се стигне от едно до десет. Студентите се
обучават в модерните схващания на булевата алгебра и неразрешимите
по-рано уравнения се решават със заплаха от репресии.

 
 
ОСНОВИ НА АСТРОНОМИЯТА: Основно изучаване на

Вселената, грижите по нея и почистването й. Съставеното от газове
слънце може да експлодира всеки миг и да унищожи цялата наша
Слънчева система; на студентите се дават съвети, как трябва да
постъпи средният гражданин в подобен случай. Те се обучават също
така в разпознаване на различните съзвездия, като Голямата мечка,
Лебед Стрелец и дванайсетте звезди, които осветяват витрината на
магазина за мъжки панталони.

 
 
МОДЕРНА БИОЛОГИЯ: Как функционира тялото и къде най-

често се намира. Прави се анализ на кръвта и се изучава защо тя е
възможно най-подходящата течност за циркулиране из нашите вени.
Студентите правят дисекция на жаба и сравняват храносмилателната й
система с храносмилателната система на човека, като жабата се
представя много добре във всички случаи, с изключение на гозби с
къри.

 
 
БЪРЗО ЧЕТЕНЕ: Този курс всекидневно увеличава скоростта на

четене до края на семестъра, когато от студентите ще се иска да
прочетат „Братя Карамазови“ за петнайсет минути. Методът се състои
в бърз поглед върху страниците и в отстраняване на всичко от
полезрението освен местоименията. Малко по-късно се отстраняват и
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местоименията. Постепенно студентът се насърчава да подремне.
Прави се дисекция на жаба. Пролетта иде. Хората се женят и умират.
Пинкертон не се завръща.

 
 
МУЗИКОЛОГИЯ III: Флажолет. Студентът се обучава в свирене

на „Янки Дудъл“ на дървена свирка и напредва бързо до
Бранденбургските концерти. После се връща бавно към „Янки Дудъл“.

 
 
ОЦЕНКА НА МУЗИКАТА: За да „чуе“ правилно велико

музикално произведение, човек трябва: 1) да знае родното място на
композитора; 2) да различава рондото от скерцото и да го потвърди на
дело. Важно е отношението. Усмихването е недопустимо, освен ако
композиторът не е мислил да пише смешна музика като в „Тил
Ойленшпигел“ — произведение, което изобилства с музикални шеги
(макар че най-хубавите партии се изпълняват от тромбона). Ухото
също трябва да бъде тренирано, защото този наш орган лесно може да
се въведе в заблуждение посредством лошото поставяне на стерео
говорителите и да се накара да си мисли, че е нос. Включени са и
други предмети, като: тактуването и потенциалните му възможности
на политическо оръжие; григорианското песнопение: кои монаси са
спазвали ритъма.

 
 
ДРАМАТУРГИЯ: Най-важното в драмата е конфликтът.

Обрисуването на героите също е много важно. Както и онова, което
говорят. Студентите научават, че дългите и скучни монолози не са
ефектни, докато кратките и „смешните“ изглежда се приемат добре.
Изучават се основите на психологията на публиката: Защо пиеса
относно някое старо симпатично действащо лице, наречено „дядка“,
често пъти не е така интересна в театъра, както да фиксираш
настойчиво темето на седящия пред теб, с цел да го накараш да се
обърне? Изучават се също така интересни черти от историята на
театъра. Преди откриването на курсива например сценичните бележки
често са били вземани за реплики и великите актьори са произнасяли
„Джон става и прекосява сцената“, което, естествено, е водело до
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объркване, а в отделни случаи и до ужасни критични забележки. Това
явление се анализира подробно и студентите изучават избягване на
грешките. Препоръчително четиво — „Шекспир — не са ли това
четири жени?“ от А. Ф. Шулт.

 
 
УВОД В ОБЩЕСТВЕНАТА ДЕЙНОСТ: Курс, предназначен за

обучаване на обществени дейци, които възнамеряват да работят „на
открито“. Изучавани предмети: организиране на улични банди в
баскетболни отбори и обратното; спортните площадки като средство за
предотвратяване на младежката престъпност; дискриминация;
разрушеното семейно огнище; как да постъпим, ако ни ударят с верига
от велосипед.

 
 
ЙЕЙТС И ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО. СРАВНИТЕЛНО

ПРОУЧВАНЕ: Поезията на Уилям Бътлър Йейтс се анализира на фона
на правилната грижа за зъбите.

(курсът е за ограничен брой студенти.)
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ЗАСЛУГИ

Имате удоволствието да четете тази книга благодарение на Моята
библиотека и нейните всеотдайни помощници.

http://chitanka.info

Вие също можете да помогнете за обогатяването на Моята
библиотека. Посетете работното ателие, за да научите повече.

http://chitanka.info/
http://chitanka.info/
http://chitanka.info/workroom
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